trois (03) mois, soit 90 jours calendaires à compter de la date de notification de l’ordre de service de 

démarrage des travaux. 

4. ALLOTISSEMENT 

Les travaux objet du présent avis d’appel d’offres constituent un lot unique. 

5. COUT PREVISIONNEL 

Le coût prévisionnel toutes taxes comprises des travaux est de treize millions sept cent 

quatre vingt un mille sept cent cinquante (13 781 750) Francs CFA. 

6. PARTICIPATION ET ORIGINE 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte, à conditions égalitaires, à toutes les 

entreprises de droit camerounais reconnues pour leur expertise avérée et justifiant des capacités 

techniques et financières pour la réalisation des travaux objet du présent Appel d’Offres.

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission 

établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministre chargé des finances et dont la liste 

figure dans la pièce N°14 du Dossier d’Appel d’Offres, d’un montant  deux cent soixante-quinze 

mille six cent trente-cinq (275 635)francs CFA valable pendant trente (30) jours au-delà de la date 

originale de validité des offres, soit quatre-vingt-dix (90) jours. Ce cautionnement provisoire sera libéré 

quinze (15) jours après la publication des résultats et au plus tard trente (30) jours après le délai de

[...]

(03) months, or 90 calendar days from the date of notification of the service order to start the work. 

4. ALLOTMENT 

The work covered by this call for tenders constitutes a single lot. 

5. PROJECTED COST 

The estimated cost of the work, all taxes included, is thirteen million, seven hundred and eighty-

one thousand, seven hundred and fifty (13,781,750) CFA Francs. 

6. PARTICIPATION AND ORIGIN 

Participation in this Call for Tenders is open, under equal conditions, to all companies under 

Cameroonian law recognized for their proven expertise and justifying technical and financial capacities

[...]

641830 523415 

8. PROVISIONAL SECURITY 

Each bidder must attach to their administrative documents, a bid bond established by a first-class 

bank approved by the Minister responsible for finance and listed in Exhibit No. 14 of the Tender File, a 

amount two hundred and seventy-five thousand six hundred and thirty-five (275,635) CFA francs valid 

for thirty (30) days beyond the original date of validity of the offers, i.e. ninety (90) days. This 

provisional security will be released fifteen (15) days after publication of the results and at the latest 

thirty (30) days after the validity period of offers for unsuccessful bidders.

[...]

technique (conducteur des travaux et/ou du chef chantier) présentés par l’entreprise, avant et pendant 

les travaux par le cocontractant, constitue un motif de résiliation du marché tel que visé à l’article 38 

ci-dessous ou d’application d’une pénalité d’un montant de 250 000 (deux cent cinquante mille) FCFA 

par personnel remplacé, sous réserve de la disqualification du personnel de substitution au cas où 

leur profil ne correspondrait pas à celui présenté dans la soumission. 

10.7. L’entrepreneur utilisera le matériel approprié pour la bonne exécution des prestations selon les